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a) te kete zotesi te plate per te vepruar; 
b) te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryejc deryren; 
c) tc mos jete i denuar me vendim te Iorrnes se prere per kryerjen e veprave penale; 
d) te mos kcte ndaj tij masa disiplinore qe nuk jane shuar; 

Aplikanti duhet te plotesoje kriterete pergjithshrne per lcvizjen paralcle si vijon: 

1.Kriterct e pergjithshme dhe kritcret e posacme 

~· I 
1 (nje) Mcsues i formimit Teori - Praktik per drejtimin "Hoteleri -Turizem" Lende 
Ekonomikc (Finne Ushtrimore ), Kohe c plote. 

pozicionln: 

Ne zbatim te Ligj it Nr.15/2019 "Per nxitjen e Punesimit", Ligj it nr.15/2017 "Per arsirnin dhe 
forrnimin profesional nc Republikcn e Shqiperise", Vendirnit te Keshilli te Ministrave nr.554, 
date 31.07.2019 "Per krijimin, menyren e organizirnit dhe te funksionimit Le Agjencise 
Kornbetare te Punesimit dhe Aftesive'', Udhezimit Nr 759, date J0,09.2024 "Per menyren e 
organizimit dhe veprirntarise, menaxhimin e burimeve njerezore, perberjen e njesise se zhvillimit 
te institucionevc. ofrucsve te arsimit clhe forrnirnit profesional dhc zhvillimit te vazhduar 
profesiona te personelit'", 
Shkolla e mesmc profesionale "Hoteleri-Turizem", Tirane ju njofton krijimin e vendit te lire per 
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2. Te g] ithe dokumentet duhet te jcne origjinale ose kopje te noterizuara te tyre. Dokurnentat 
ne gjuhen e huaj duhet tc jene te perkthycra nc gjuhen shqipe dhe noterizuara. 

3. Dokumcntet e aplikimit dorezohen ne protokollin e institucionit. brenda dates .. Q.6 .~ n. ) 0 t L, 

I. Dosja e aplikimit. e cila permban dokumentacionin e kerkuar sipas njoftimit te vendit te 
lire, duhet re perfshije: 
a) lcterrnotivimin per pozicionin; 
b) jeteshkrimln (CV-ne); 
c) karten c idcntitetit; 
d) diplomen; 
e) librezen e punes; 
f) cdo dokumentacion tjetcr qc verteton kualifikirnet, trajnimet apo te tjera te 

perrnendura ne CV; 
g) certifikate ose deshmi per nivclin c njohurive ne tcknologjine e inforrnacionit; 
h) vertetirn te gjendjes shendetesore; 
i) vertetim te gjendjes gjyqesore; 
j) verteiim nga punedhenesit i fund it, qe ndaj tij nuk ka rnarre masa disiplinore ne fuqi; 
k) te pakten nje rekomandirn ose vleresirn pune nga punedhenes te meparshem. 

Dokumentet e aplikimit 

3.Kritere te posacme per personelin mesimdhenes tc Iorrnimit teori - praktik ne ofruesit e AFP- 
se, qe ofrojne arsim profesional: 

a) te kete te pakten diplome te nivelit master profesional ose te barasvlershme, ne te 
njenjten fushe me njerin nga kualifikimet profesionalc te ofruesit publik te AFP-Sc,; 

b) te kete te pakten I (nje) vite pervoje pune nc fushen, ne te ci len ka kryer studirnet; 
c) te njohe dhe te perdore tcknologjine e inforrnacionit 
d) preferohet tc kete njohuri te ghuhes Anglezc 
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s.~tt\t~ demonstro.\~ vl:_'.·a. t~_ larta __ te ~:ikes, sjelljes d!1~ k~mrnnikimit; 
, \fJ~. fe demonstroje aftesi te punes ne grup dhe motivirrnt 
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